Rabbi, which of them has sinned, this man
or his parents, that he should be born blind?
Jesus answered: Neither he nor his parents
have sinned; it is so that the works of God
may be revealed in him.

LH, Q 600 am

Benedictus

(Cf. Jn 9:11)

Homo, qui dícitur Iesus, lutum fecit et unxit
óculos meos: ábii et lavi et modo vídeo.

The man called Jesus made some clay, and
anointed my eyes: I went and washed, and
now I see.

LH, Q 616 am

Magnificat

(Cf. Jn 9:32)

A sæculo non est audítum quia quis apérui
óculos cæci nati, nisi Christus Fílius Dei.

Never since the world began, has it been
heard that anyone, except Christ the Son of
God, opened the eyes of one born blind.

FOURTH SUNDAY OF LENT

Year B

LH, Q 586 am

Magnificat

(Jn 3:14-15)

Sicut Móyses exaltávit serpéntem in desérto,
ita exaltári opórtet Fílium hóminis, ut omnis
qui credit, in ipso hábeat vitam aetérnam.

Just as Moses lifted up the serpent in the
desert, so must the Son of Man be lifted up,
so that all who believe in him may have
eternal life.

LH, Q 601 am

Benedictus

(Jn 3:16)

Sic Deus diléxit mundum, ut Fílium suum
unigénitum daret; ut omnis, qui credit in
ipsum, non péreat, sed hábeat vitam
aetérnam.

God so loved the world, that he gave his
Only Begotten Son, so that everyone who
believes in him might not perish, but have
eternal life.

LH, Q 617 am

Magnificat

(Jn 3:21)

Qui facit veritátem venit ad lucem, ut
manifesténtur eius ópera, quia in Deo sunt
facta.

Whoever does the truth comes forth into the
light, so that it may be clearly seen that his
deeds have been done in God.

FOURTH SUNDAY OF LENT

Year C

LH, Q 587 am

Magnificat

(Lk 15:18-19)

Surgam et ibo ad patrem meum, et dicam illi: Pater, peccávi in cælum et coram te, et iam non sum dignus vocári filius tuus.

I will arise and go to my father, and say to him: Father, I have sinned against heaven and before you, and I am no longer worthy to be called your son.

LH, Q 602 am

Benedictus

(Lk 15:22 and 24)

Cito proférte stolam primam et indúite illum et date ánulum in manum eius et calceaménta in pedes: quia hic filius meus mórtuus erat et revíxit, perierat et invéntus est.

Quickly, bring out the finest robe and put it on him, and put a ring on his finger and sandals on his feet: for this son of mine was dead and has come back to life, was lost and is found.

LH, Q 618 am

Magnificat

(Lk 15:31-32)

Fili, tu semper mecum es, et ómnia mea tua sunt; epulári autem et gaudére oportébat, quia frater tuus mórtuus fúerat et revíxit, perierat et invéntus est.